
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 86 Miércoles 10 de abril de 2013 Sec. V-A.  Pág. 18023

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
13

54
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

13548 Anuncio de Barcelona d'Infraestructures Municipals, Sociedad Anónima,
por la que se convoca licitación pública, mediante procedimiento abierto
trámite ordinario, para la adjudicación del contrato de subministro e
instalación relativo al proyecto museográfico del Borne, Centro Cultural
en Barcelona: Equipamiento y mobiliario.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Barcelona d'Infraestructures Municipals, Sociedad Anónima.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Departamento  Jurídico  y  de

Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Barcelona d'Infraestructures Municipals, Sociedad Anónima.
2) Domicilio: Calle Bolivia 105, 4.ª planta.
3) Localidad y código postal: Barcelona, 08018.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://www.bimsa.es/

perfilcontractant.
d) Número de expediente: 128.1215.003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Subministros.
b)  Descripción:  Procedimiento abierto  para la  adjudicación del  contrato  de

subministro e instalación relativo al proyecto museográfico del Borne, Centro
Cultural en Barcelona: Equipamiento y mobiliario.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No procede.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Plaza Comercial, número 12.
2) Localidad y código postal: Barcelona, 08003.

e) Plazo de ejecución/entrega: 2 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 39100000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Precio:  Hasta  40  puntos.  Valoración  de  los

productos/elementos ofertados: Hasta 30 puntos. Compromiso de plazo y
precios de reposición: Hasta 15 puntos. Sistema para garantizar la calidad del
subministro/instalación:  10  puntos.  Plan  de  trabajo,  en  función  de  su
coherencia  con  el  subministro  y  montaje:  Hasta  5  puntos.

4. Valor estimado del contrato: 138.270,78.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 138.270,78 euros. Importe total: 167.307,64 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 1.500,00 euros.  Definitiva (%): 5 del
importe de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 86 Miércoles 10 de abril de 2013 Sec. V-A.  Pág. 18024

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
13

54
8

c) Otros requisitos específicos: Ver pliego de cláusulas particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 8de mayo de 2013, hasta las 13:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Barcelona d'Infraestructures Municipals, Sociedad Anónima.
2) Domicilio: Calle Bolivia 105, 4.ª planta.
3) Localidad y código postal: Barcelona, 08018.

9. Apertura de Ofertas:

a)  Descripción:  Apertura  criterios  sujetos  a  un  juicio  de  valor  en  fase  de
selección.

b) Dirección: Calle Bolivia, 105, planta baja.
c) Localidad y código postal: Barcelona.
d) Fecha y hora: 15 de mayo de 2013, a las 13:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario, no superiores a 3.000,00
euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 3 de abril
de 2013.

12. Otras informaciones: Criterios de selección: Ver pliego bases.
Conforme al art. 40 y ss. TRLCSP, ante el Órgano Administrativo de Recursos

Contractuales de Cataluña, en el plazo de 15 días hábiles a partir del siguiente a
su publicación.

Barcelona, 4 de abril de 2013.- Director General.
ID: A130018049-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-04-09T18:46:16+0200




